
令和２年３月２３日 

１・２年保護者 各位 

岡山県立笠岡工業高等学校 

校 長  横 田  寿 弘 

 

今後の日程及び新型コロナウイルスに関する感染症対策について（お願い） 

 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、最新の情報を収集し、県教委の指示のもと感染拡

大防止に努めております。ご家庭におかれましても、次のことにつきましてご理解とご協力

をよろしくお願いします。 
 

記 
 

１ 今後の日程について 

 ３月２２日（日）以降の部活動も当面活動中止です。 

         活動再開は、顧問・本校ＨＰでお知らせします。 

   ２４日（火）１棟立入禁止（～10:30） 

   ２５日（水）入学準備の日（新入生のみ） 

 ４月 ８日（水）始業式 

    ９日（木）入学式（新入生のみ） 

   １０日（金）身体計測・クラス写真等 

   １３日（月）課題考査 

   １４日（火）課題考査 

   １５日（水）通常授業開始 
 

２ 基本的な感染症対策の徹底をお願いします。（再掲示） 

・手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策をお願いします。  

・校内にはアルコール手指消毒液を設置していますが、マスクやアルコール含浸ウエット

ティッシュなどはご家庭でご用意ください。 

・不要不急の外出を控え、人混みを避けるようにしてください。 
 

３ 日々の健康管理や発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応について（再掲示） 

 ・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけるよう

にしてください。 

・発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせず自宅で休養してください。 
 

※なお、新型コロナウイルス感染症に関し、下枠内の場合には｢学校保健安全法第１９条

による出席停止｣（目安）となります。必ず、早急に学校へご連絡ください。 
 

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければな

らない場合も同様） 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

・医療機関において新型コロナウイルスに感染している（疑いも含む）と診断された場合 

 



４ その他 

 新型コロナウイルスの対応の本校での対応につきまして、本校ホームページにて最

新の情報を公開してまいります。今後の状況によって、始業式以降の日程も大きく変

更となる可能性もあります。 

 保護者の方におかれましても、最新の状況をご確認をお願いいたします。 

 何かご不明の点がありましたら、学校にお尋ねください。 

 

 

 

  本校ホームページ http://www.kasako.okayama-c.ed.jp 

 

 

 

                                 ＱＲコード 

  笠岡工業高校の LINE メール「みたけっ子オン LINE」 

    LINE リンク先： https://page.line.me/kasako808 

 

 

 

 

 

 

                                                          友だち追加のＱＲコード    

■本校連絡先 
 学 校 代 表   ０８６５－６７－０３１１ 
 電子機械科  ０８６５－６７－０６７１ 
 電気情報科  ０８６５－６７－０６８８ 
 環境土木科  ０８６５－６７－０６７２ 

「友だち追加」するには、本校ホームページ

（http://www.kasako.okayama-c.ed.jp/）のトップページ

右下のリンク「LINE」をクリックし、リンク先で【友だ

ち追加】か【ＱＲコード】をクリックして「友だち追加」

してください。また、携帯電話等で右の「ＱＲコード」を

読み取って「友だち追加」することもできます。 


